
 
 

UCHWAŁA NR XVI/82/2025 
RADY GMINY ŁĘKAWICA 

z dnia 28 maja 2025 r. 

w sprawie określenia wysokości oraz szczegółowych warunków i trybu przyznawania i zwrotu zasiłku 
celowego na ekonomiczne usamodzielnienie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465) oraz art. 17 ust. 2 pkt 2, art. 43 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (Dz. U. z 2024 r. poz. 1283 ze zm.) 

Rada Gminy Łękawica 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwała reguluje wysokość oraz szczegółowe warunki i tryb przyznawania i zwrotu zasiłku celowego 
na ekonomiczne usamodzielnienie. 

§ 2. Przyznanie zasiłku celowego na ekonomiczne usamodzielnienie wymaga: 

1) złożenia wniosku z określeniem celu i sposobu wykorzystania zasiłku, 

2) wykazania, że udzielona pomoc rokuje na ekonomiczne usamodzielnienie osoby, której ma zostać 
udzielona, 

3) przedstawienie szczegółowego planu ekonomicznego usamodzielnienia wraz z planem finansowym, 

4) przedstawienie kalkulacji i harmonogramu planowanych zakupów i opłat jakie mają być poczynione 
z wnioskowanych środków, 

5) w przypadku przyznania zasiłku pod warunkiem zwrotu, oświadczenie o zobowiązaniu się do spłaty 
przyznanego zasiłku, 

6) zaświadczenia Powiatowego Urzędu Pracy o posiadaniu statusu osoby bezrobotnej oraz o nie uchylaniu się 
przez osobę lub rodzinę ubiegającą się o pomoc od podjęcia odpowiedniej pracy w rozumieniu przepisów 
o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy albo poddania się przeszkoleniu zawodowemu. 

§ 3. Przyznanie zasiłku celowego na ekonomiczne usamodzielnienie następuje po przeprowadzeniu 
rodzinnego wywiadu środowiskowego wraz z dokumentacją potwierdzającą sytuację osobistą, rodzinną 
i majątkową wnioskodawcy. 

§ 4. Wysokość zasiłku na ekonomiczne usamodzielnienie ustala się na kwotę 5000 zł. 

§ 5. W przypadku stwierdzenia wykorzystania zasiłku w całości lub w jego części niezgodnie 
z przeznaczeniem albo niepodjęcia lub zaniechania działań zmierzających do usamodzielnienia, zasiłek podlega 
zwrotowi odpowiednio w części lub w całości. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łękawica. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 3 czerwca 2025 r.

Poz. 3630



§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy Łękawica 
 
 

Krzysztof Pielesz 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 3630


	UCHWAŁA NR XVI/82/2025 RADY GMINY ŁĘKAWICA z dnia 28 maja 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2
	pkt 5 w § 2
	pkt 6 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7


		2025-06-03T06:14:04+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




